КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

11.04. 2013 года                                № 5                             ст-ца Петровская

Об установлении платы за резервирование одного квадратного метра земли в семейном (родовом) захоронении в Петровском сельском поселении Славянского района

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", Законом Краснодарского края от 4 февраля 2004 года N 666-КЗ "О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае" на гражданском  кладбище ст. Петровской бесплатно предоставляется участок земли площадью 5 квадратных метров для погребения умершего и участок земли рядом с могилой умершего площадью 5 квадратных метров для родственного захоронения (супруга или близкого родственника умершего). Кроме этого гражданам Российской Федерации в соответствии с законодательством могут предоставляться участки земли на общественных кладбищах для создания семейных (родовых захоронений). За резервирование земельных участков для семейного (родового) захоронения, превышающего размер бесплатно предоставляемых мест родственного захоронения, взимается плата, величина которой устанавливается органами местного самоуправления.

В соответствии со статьей 21 Федерального закона от 12 января 1996 года N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", статьей 22 Закона Краснодарского края от 4 февраля 2004 года N 666-КЗ "О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае", учитывая решение Совета Петровского сельского поселения Славянского района от 31 августа 2011 года № 5 «Об утверждении Правил оказания ритуальных услуг и содержания мест захоронения в Петровском сельском поселении Славянского района», Совет Петровского сельского поселения Славянского района р е ш и л:

1. Установить плату за резервирование одного квадратного метра земли в семейном (родовом) захоронении либо для создания такового на действующем муниципальном гражданском кладбище ст. Петровской, превышающего размер бесплатно предоставляемого места родственного захоронения, в размере трехкратной кадастровой стоимости одного квадратного метра земли гражданского кладбища ст. Петровской.

2. Утвердить форму свидетельства о регистрации семейного (родового) захоронения согласно приложению.

3. Установить, что оплата за резервирование места под будущее захоронение является единовременной, осуществляется в установленном порядке через кредитные организации и зачисляется в бюджет Петровского сельского поселения Славянского района.

4. Администрации Петровского сельского поселения (Казакова) опубликовать настоящее решение в местной газете «Заря Кубани», а также  разместить  на соответствующих информационных стендах.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации Петровского сельского поселения по вопросам архитектуры, ЖКХ, транспорта и связи В.В. Коленко.

6. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Петровского сельского поселения

       В.И.Михайленко
             ПРИЛОЖЕНИЕ

    к решению __ сессии Совета
Петровского сельского поселения
           Славянского района
             от 11.04.2013 № 5

ФОРМА СВИДЕТЕЛЬСТВА

О РЕГИСТРАЦИИ

(СЕМЕЙНОГО (РОДОВОГО) ЗАХОРОНЕНИЯ)

Свидетельство

о регистрации
(семейного (родового) захоронения)

Обложка

┌─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┐

│                          Уполномоченный орган                           │

│                                                                         │

│                              Свидетельство                              │

│                 о регистрации (семейного (родового) захоронения)                    │

│                                                                         │

│     _______________________________________________________________     │

│               (Петровское сельское поселение Славянского района)                 │

│                                                                         │

└─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┘

┌─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┐

  Свидетельство выдано гр. (гр-ке)
│________________________________________________________________________ │

│                        (фамилия, имя, отчество)                         │

│________________________________________________________________________ │

│О регистрации семейного (родового) захоронения __________________________
__________________________________________________________________________
│                                                                         │

│"_____" _________________ 20_____ г.                                     │

│                                                                         │

│ На гражданском кладбище ст. Петровской
│ Участок N ________, ряд N _______, N и размер захоронения в ряду _______
│                                                                         │

│М.П. уполномоченное должностное лицо

_____________________________________/______________ /
│                                    (фамилия, инициалы)
               │

│"_____" ___________________ 20_____ г.                                   │

│                                                                         │

└─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┘

             Утверждено

         решением   Совета
Петровского сельского поселения
           Славянского района
             от 11.04.2013 № 5
Обложка

┌─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┐

 Администрация Петровского сельского поселения

Славянского района

(Уполномоченный орган в сфере погребения и похоронного дела)
│                                                                         │

 Свидетельство                                             о регистрации семейного
  (родового) захоронения
│                                                                         │

│
│               Петровское сельское поселение Славянского района
                    (наименование муниципального образования)                │

│                                                                         │

└─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┘
2 лист
┌─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┐

  Свидетельство выдано гр. (гр-ке) ______________________________
________________________________________________________________                                                                                                     (фамилия, имя, отчество)
О регистрации семейного (родового) захоронения
  Реестровая запись №_______ от
│"_____" _________________ 20_____ г.                                     │

│ На гражданском кладбище ст. Петровской Славянского района

│ Участок N ________, ряд N _______, N и размер _____________

захоронения в ряду _______

│                                                                         │

│М.П. уполномоченное должностное лицо

_____________________________________/______________ /

│                                    (фамилия, инициалы)

               │

│"_____" ___________________ 20_____ г.                                   │

│                                                                         │

└─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┘